
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年７月３０日 （水） №1866 今期第  5 号 
 

 

 

 本日の例会  

 ***交換学生歓迎例会*** 
ホームスティファミリーをお招きして 

 次の例会  8 月 6 日（水） 
決算報告並びに予算案審議 湯川前会計・中筋会計

和歌山大学留学生参加Ｄａｙ♪  
～紀の川清掃活動に参加して感じたこと～ 

 先週の例会記録  7月 24 日（木） 
◇卓話 ***交換学生歓迎夜間例会***ジョシーさ

ん！ようこそ和歌山へ！ 18：00～ 於、ダイワ

ロイネットホテル和歌山 3F レストラン「サンク

シェール」≪ご家族参加Ｄａｙ♪≫ 
◇ビジター [サイン受付] 東京日本橋西ＲＣ１名、

和歌山東ＲＣ２名、南ＲＣ１名、北ＲＣ１名、中 
ＲＣ２名 

◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(7/24)   6 名 40.00   % 
 先々週出席(7/9)   11 名  100   % 
◇会長代理挨拶      直前会長 中井秀行 

 本日はコンコードダイアブロＲＣからの交換学生

ジョシーさんの歓迎夜間例会を開催させて頂きま

す。お忙しい中お集まり頂きありがとうございま

す。ホームスティご家族の皆様方には２週間の滞

在中本当にお世話になります。心から感謝申し上

げます。ジョシーさんは昨日午後３時に関空へ無

事到着致しました。来日する少し前から体調を崩

しているそうです。西溪委員長のお話では、暑い

こともあり一両日あまり無理をさせないで涼しい

家の中で長旅の疲れをいやしてもらおうとのこと

です。そのようなこともあり、本日見学協力を申

し出て頂いた主井幹事には急遽キャンセルをお願 

い致しました。誠に申し訳ございませんでした。

西溪委員長宅で滞在の後、私宅で１泊→塩﨑会員

宅→岩橋会員宅→湯川会員宅→中筋会員宅を訪問

する予定です。今後皆様には桃狩りや粉河寺や紀

三井寺、和歌山城、高野山、海遊館等、見学のス

ケジュールを組んで頂きました。どうぞお元気に

楽しんで頂きたいと思います。最後になりました

が本日はダイワロイネットホテル和歌山 3Ｆ「サン

クシェール」の加百支配人に大変な便宜を図って

頂きました。レストランの貸切開催ができました

ことや美味しそうな洋食メニューを豊富に揃えて

頂きましたこと、ビュッフェスタイルで自由な歓

談の場を作って頂いたこと。などなど。この場を

お借りしてご協力に御礼申し上げたいと思いま

す。 
＊幹事報告＊          主井知子 
ジョシーさんようこそ和歌山へお越し下さいまし

た。日本の夏休みを存分に楽しんで下さい！！本

日は湯川会長が所用によりご欠席となりましたの

で、中井直前会長よりジョシーさんに記念品をお

渡ししたいと思います。まず両クラブのバナー交

換をお願い致します。次に当クラブからの記念品

を贈呈させて頂きます。（日米ロータリー友好バッ

ジ＆ロータリーエコバッグです）尚、本日は会員

とご家族[ご夫人とお子様]合わせて 16 名のご参加

を頂きました。また和歌山新報・川口記者のご取

材も頂いております。いつも私たちの広報活動に

ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

本日の歓迎例会の模様を近日ご掲載下さるそうで

す。このような私たちの活動を広く皆様に知って

頂くことができ大変嬉しく存じます。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


